ESPECIALIZADO LOGISTICO DE COLOMBIA SAS, con NIT. 

900649605, por incurrir en la conducta descrita en el literal c) del artículo 

46 de la Ley 336 de 1996 al no realizar el reporte de los estados financieros 

correspondientes a la vigencia 2021, con MULTA de CUATRO MILLONES 

SETENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS M/TCE PESOS M/CTE 

($4,073,800) equivalentes a TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES 

Unidades de Valor Básico (353) que a su vez equivalen a 4.48 salarios 

mínimos mensuales legales vigentes al año 2021, por las razones 

expuestas en la parte motiva del presente acto administrativo.. (…)” (Sic) 

SEXTO. Que dicho acto administrativo fue notificado personalmente a la sociedad

[...]

ESPECIALIZADO LOGISTICO DE COLOMBIA SAS, con NIT. 

900649605-7, por incurrir en la conducta descrita en el literal c) del 

artículo 46 de la Ley 336 de 1996 al no realizar el reporte de los estados 

financieros correspondientes a la vigencia 2021, con MULTA de CUATRO 

MILLONES SETENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS M/TCE PESOS 

M/CTE ($4,073,800) equivalentes a TRESCIENTOS CINCUENTA Y 

TRES Unidades de Valor Básico (353) que a su vez equivalen a 4.48 

salarios mínimos mensuales legales vigentes al año 2021, por las 

razones expuestas en la parte motiva del presente acto administrativo.. 

(…)” (Sic) 

Sin embargo, advierte este despacho en la sanción impuesta en dicho acto

[...]

ESPECIALIZADO LOGÍSTICO DE COLOMBIA SAS, identificada con NIT. 

900649605-7, por incurrir en la conducta descrita en el literal c) del artículo 46 de 

la Ley 336 de 1996 por no realizar el reporte de los estados financieros 

correspondientes a la vigencia 2021, con MULTA de TRESCIENTOS CINCUENTA 

Y TRES Unidades de Valor Básico 353 UVBs). (…)” 

La anterior adecuación quedará dispuesta en la parte resolutiva de este acto 
administrativo, y no implica reponer el acto en cuestión; pues esta Dirección reitera 

24 ARTÍCULO 45. Corrección de errores formales. En cualquier tiempo, de oficio o a petición de parte, se

[...]

ESPECIALIZADO LOGÍSTICO DE COLOMBIA SAS, identificada con NIT. 

900649605-7, por incurrir en la conducta descrita en el literal c) del artículo 46 de 

la Ley 336 de 1996 por no realizar el reporte de los estados financieros 

correspondientes a la vigencia 2021, con MULTA de TRESCIENTOS CINCUENTA 

Y TRES Unidades de Valor Básico 353 UVBs). (…)” 

ARTÍCULO SEGUNDO: CONFIRMAR en todas sus partes la Resolución No. 8236 

de 24 de abril de 2025. Lo anterior, de conformidad con la parte motiva del Acto 
Administrativo. 

ARTÍCULO TERCERO: NOTIFÍQUESE el contenido de la presente Resolución por